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167,81USD weltweit

2022 2023 2024

enmix

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (11.02.2026) EUR 8,48 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (11.02.2026) EUR 1,59 Mrd.
Auflagedatum 28.12.2017
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Klima
Fondsmanager Bruce JENKYN-JONES

Justin WINTER
Thema Klima

Aktienfonds

5% SRI 12 3@5 6 7
_ Jahrespeformance
-5%

2025 +12,86%
-10%

2024 -3,76%
-15%
ope 2023 +11,18%
-2s9 12022 -27,14%
-z09 2021 +13,58%

Ausgabeaufschlag 1,35%  Mindestveranlagung EUR 0,00

Managementgebuhr 2,20%  Sparplan Nein

Depotgebiihr - UCITS/ OGAW Ja

Tilgungsgebihr 0,00%  Gewinnbeteiligung 0,00%

Sonstige Ifd. Kosten (20.08.2025) 2,66%  Umschichtgebihr 1,50%
Transaktionskosten 0,21% _

BNP PARIBAS AM (LU)

60, AVENUE JOHN F. KENNEDY, L-1855, Luxemburg

Luxemburg

https://www.bnpparibas-am.com

Performance +7,04%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 8,50
Volatilitat 14,91%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -1,78%

+12,39%

1,69
14,24%
-2,85%
+5,60%

-10,04%

+1114%

10,11
14,68%
-0,77%
+5,60%

1,78%

+23,92%
+23,92%
+20,31%
1,35
16,24%
-5,12%
+5,60%
-16,56%

+2313%  +22,40% +3,55% +67,09%
+10,96% +6,98% +0,70% +6,52%
+9,33% +5,92% +0,11% +6,13%
0,59 0,32 -0,07 0,25
15,26% 15,62% 17,90% 18,46%
-6,55% -8,15% -13,21% -17,04%
+5,79% +11,53% +12,21% +12,21%
-24,41% -24,41%  -37,56% -37,56%

Osterreich,Deutschland,Schweiz,Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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Es kann ein Engagement in Festlandchina aufbauen, indem es tber Stock Connect in chinesische A-Aktien investiert. Es kann mit bis zu 30 % seiner
Vermdgenswerte in Schwellenlandern engagiert sein, einschlieBlich in China. Das Anlageteam wendet zudem die nachhaltige Anlagepolitik von BNP PARIBAS
ASSET MANAGEMENT an, die ESG-Kriterien (Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung) - unter anderem Reduzierung der Treibhausgasemissionen, Achtung
der Menschenrechte, Achtung der Rechte der Minderheitsaktionare - bei jedem Schritt des Anlageprozesses des Produkts berticksichtigt. Das Produkt verfolgt
den nachhaltigen thematischen Ansatz, d. h. es investiert in Unternehmen oder Projekte, deren Produkte, Dienstleistungen oder Tatigkeiten positiv zu den
Okologischen und/oder sozialen Herausforderungen beitragen, die durch das Thema angesprochen werden. Mit dem Produkt soll Kapital fiir bestimmte Themen
des Ubergangs zu einer nachhaltigeren Wirtschaft bereitgestellt und von dem kiinftigen Wachstum, das in diesen Bereichen erwartet wird, profitiert werden. Der
Ansatz wird umgesetzt, um vor der Anwendung der ESG-Filter konsequent mindestens 20 % des Anlageuniversums - Unternehmen, die Lésungen fiir den
Klimawandel anbieten - auszuschlieBen. Eine nicht finanzbezogene Strategie kann methodische Einschrankungen beinhalten, wie das vom Vermdgensverwalter

definierte ESG-Anlagerisiko.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des BNP Paribas Funds Climate Change
Classic USD Capitalisation wurden durch die FMA bewilligt. Der BNP Paribas Funds Climate Change Classic USD Capitalisation kann mehr als 35 % des
Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: guaranteed by a Member State, one or more of its local authorities, a
Third Country part of the OECD, Brazil, People"s Republic of China, India, Russia, Singapore and South Africa, or a public international body to which one or more

Member States belong.

Dieses Produkt wird aktiv verwaltet. Der Referenzindex MSCI AC World (NR) wird nur flir den Vergleich der Wertentwicklung verwendet. Das Produkt ist
benchmarkunabhéngig und seine Wertentwicklung kann erheblich von der des Referenzindex abweichen. Ziel des Produkts ist die mittelfristige Wertsteigerung
seiner Vermdgenswerte durch Anlagen in Aktien von globalen Unternehmen, die ihre Geschaftstatigkeit in Bereichen ausiiben, deren Schwerpunkt auf der
Bereitstellung von Losungen fiir den Klimawandel liegt. Zu diesen Bereichen gehdren unter anderem L&sungen zur Abschwachung der Auswirkungen des
Klimawandels, Lésungen zur Bewaltigung der direkten Folgen des Klimawandels und Lésungen zur Bewaltigung anderer Herausforderungen, die sich aus dem

Klimawandel ergeben.
Anlagearten Branchen Lander
Industrie 37.21% USA 41.38%
f o, Vereinigtes Kén
Aktien 08.3% 1T/ Telekommunik 29.48% o
Versorger rian
Rohstoffe Frankreich
K . Deutschland
onsumgdter Schweiz
Gesundheitswese .
Barmittel —| 1.62% N China
Immobilien Taiwan, Provinz
Barmittel Japan
I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 50
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar 45.83% TRIMBLE INC. 3.15%
Euro 22.26% Siemens Energy AG 2.99%
Britisches Pfun Linde plc 2.82%
Chinesischer Yu Cadence Design Syste 2.77%
Taiwanesischer Novonesis A/S 2.75%
Japanischer Yen Air Liquide-SA Et.Ex 2.56%
Danische Krone Aptiv Holdings Ltd. 2.55%
Brasilianischer Veolia Environnement 2.48%
Singapur Dollar Contemporary Amperex 2.44%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
10 20 30 40 50 2 4 6 8 10
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